PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

14 e 15/11/2023

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, instituída pela Portaria

Nº 243/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 10 de novembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para

Fomento no Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195,

de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o

Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado

preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

Conceição  - PB, 13 de novembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

Cleomar Luciano Félix

Aurivan Rodrigues Frade

Fabrícia Gomes de Lima

Francisco Fidelis Mangueira Gomes

Francisca Fabiana Soares da Costa Frade

Maria Clezilda Soares

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO

01 Walisson Mangueira

de Sousa

O esporte que muda

vidas e realiza sonho

Documentário Classificado

02 Ana Jésika Leite de

Sousa

Fé, devoção e tradição. O

Sesquicentenário da

Paróquia de Conceição

Documentário Classificado

03 Lucas Inácio Trajano Maestro José Siqueira – sua
cidade, sua história, seu

legado

Documentário Classificado

04 Manoel Juscicleide

Soares Ribeiro

Conceição, uma história

animada

Documentário Classificado

05 Juliene Leite de
Moura

Raízes do Agronegócio no

Município de Conceição

Documentário Classificado

06 Francisco Eduardo
Rodrigues Feitosa

A história de Pinto do
Acordeon

Documentário Classificado

07 Vinicius Gabriel da
Silva Lacerda

A história do Conceição
Atlético Clube e seus tempos

de glórias

Documentário Classificado

08 Francisco de Assis

de Sousa

Lacerda

Wilson Braga, o filho ilustre

de Conceição

Documentário Classificado

09 Andreia Leite Vieira A vida e abra da cantora

Elba Ramalho

Documentário Classificado

10 André Vitor

Rodrigues de

Lima

Gerações do Forró de

Conceição

Documentário Classificado

11 José Lindember RS

Figureiredo

Berg Fiqueiredo

Ostentação

Video Clip Classificado

12 João Pedro Rodrigues

de Sousa

Video Clip Rap Video Clip Classificado

13 Lázaro Alan Bezerra
de Lacerda

Orgulho do lugar onde eu

nasci

Video Clip Classificado

14 Francisco Rivamberg
Soares

Video clip da música
“Adeus do Vaqueiro”

Video Clip Classificado

15 Charles Bruno
Cordeiro

Video Clip do Charles
Bruno

Video Clip Classificado

16 Marcírio Silvino
Lacerda

Vida de Ex – Video Clip Video Clip Classificado

17 Geison Frank Martins
de Sousa

Nana Chicleteria ao vivo em
Conceição

Video Clip Classificado

18 Lucas Moreira
Fortunato

Dog latino Paraíbano Video Clip Classificado

19 Jonas Camilo Aniceto Video clip pop
 rock do serão

Video Clip Classificado

18 José Franco Neto Video clip da Filarmônica
Zeca Ramalho

Video Clip Classificado

19 Manoel Machado
Pereira

Musical da Banda Tônus Video Clip Classificado

20 Edjanio Bruno da
Silva

Video Clip do Bruno Martin Video Clip Classificado

21 Emanoel Alison
Bezerra Vieira

Video clip da música “eu
acho bom”

Video Clip Classificado

22 Genildo Martins de
Morais

Video Clip Musica Matuto Video Clip Classificado

Samuel Soares Lavor de Lacerda

Prefeito(a) do Município de Conceição - PB